Codice A1813C

D.D. 31 ottobre 2024, n. 2284

R.D. n. 523/1904, L.R. n 12/2004 e s.m.i., D.P.G.R. n° 10/R del 16/12/2022 e s.m.i. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024 avente come oggetto concessione demaniale per uno scarico acque reflue nel torrente Dora Riparia in Comune di Torino. Richiedente: San Cristoforo S.a.s.



ATTO DD 2284/A1813C/2024

DEL 31/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA

A1813C - Tecnico regionale - Città metropolitana di Torino

**OGGETTO:** R.D. n. 523/1904, L.R. n 12/2004 e s.m.i., D.P.G.R. n° 10/R del 16/12/2022 e s.m.i. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024 avente come oggetto concessione demaniale per uno scarico acque reflue nel torrente Dora Riparia in Comune di Torino. Richiedente: San Cristoforo S.a.s.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024, è stata rilasciata la concessione demaniale alla Società San Cristoforo s.a.s. per uno scarico acque reflue nel Torrente Dora Riparia in Comune di Torino.

Considerato che, per mero errore materiale, nella premessa e nel dispositivo della determinazione dirigenziale sopraccitata è stata riportata una validità della concessione in anni 30 anni con scadenza il 31/12/2054 anziché una validità di anni 25 con scadenza il 31/12/2049.

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024 nei contenuti sopra descritti, confermando in ogni altra sua parte la determinazione sopra menzionata.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024.

## IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- RD n. 523 del 25/7/1904: "Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse categorie";
- D.lgs. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- D.lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni":
- L.R. n. 12/2004 "Disposizioni collegate alla Legge Finanziaria per l'anno 2004" e il Regolamento regionale approvato con DPGR n. 10/R in data 16/12/2022 recante "Disposizioni per il rilascio delle concessioni per l'utilizzo di beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni (legge regionale 18 marzo 2004, n. 12). Abrogazione del regolamento regionale 6 dicembre 2004, n. 14";
- artt. 17 e 18 della legge regionale n. 23/2008;
- L.R. n. 9 del 26/03/2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";
- Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R.", aggiornato alle modifiche del 21/12/2023 n. 11/R "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)";
- D.G.R. n. 24-24228 del 24/03/1998 sull'individuazione dell'autorità idraulica regionale competente;
- D.G.R. n. 31-4182 del 22/10/2001 recante l'individuazione dei Settori regionali preposti alla gestione del demanio idrico;
- D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024;
- L.R. n. 20 del 1/08/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026";
- D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20" Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 2026.;

## determina

di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024 relativamente alla scadenza della concessione in anni 25 con scadenza 31/12/2049.

di confermare la determinazione dirigenziale n. 1660 del 7 Agosto 2024 in ogni altra sua parte. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'Art. 5 della L.R. 22/2010.

Il funzionario estensore Carla Gagliardi

IL DIRIGENTE (A1813C - Tecnico regionale - Città metropolitana di Torino)

Firmato digitalmente da Bruno Ifrigerio